名証自規Ｇ第２６号

平成２７年１０月２３日

情報取扱責任者 各位

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ長 中村 秀昭

インサイダー取引規制の適用除外範囲の拡大に係る

活用事例等説明会の御案内について

【役職員の自社株売買（持株会を含む）に係る管理担当者様向け】

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、上場会社で役職員の自社株の売買に係る社内ルールの運用を御担当されている方

向けの説明会を下記のとおり、名古屋地区においては本年12月９日（水）に開催いたしますので、

ご案内申し上げます。

先般、「役職員による自社株売買機会の確保に向けて」（本年９月16日付名証自規Ｇ第24号）

にてご通知しましたとおり、「有価証券の取引等の規制に関する内閣府令」が改正され、インサイ

ダー取引規制の適用除外（いわゆる知る前契約・計画に係るセーフハーバー）の範囲が拡大されま

したので、その改正内容を解説するとともに、実務における活用例をご紹介します。

また、当該通知において、今般の適用除外範囲の拡大を機に、役職員による自社株売買に係る社

内ルールが過剰に厳しいものとなっていないかの点検及び必要に応じた見直しを行っていただくよ

うお願いしたところでございます。こちらに関しましても、皆様の取組みの一助となるよう自社株

売買に係る社内ルール見直しの観点についてご説明する予定です。

上場会社の皆様にとって、実務的に有益な情報を提供させていただきたいと考えておりますので、

是非、御担当者様にご出席いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

詳しくは以下のウェブサイトを御参照下さい。

http://www.jpx.co.jp/regulation/comlec-publication/seminar/others/index.html

敬具

記

○名 称

インサイダー取引規制の適用除外範囲の拡大に係る活用事例等説明会

○参加対象者

上場会社で持株会・役職員による自社株売買の管理を御担当されている方

○会場・日程

開催地 日 時 会 場

東京

平成27年

11月 11日（水）

11月 25日（水）

12月１日（火）

12月 14日（月）

東京証券取引所ビル ２階 東証ホール

東京都中央区日本橋兜町2-1

http://www.jpx.co.jp/corporate/jpx-profile/access/index.html

大阪

平成27年

12月２日（水）

12月３日（木）

大阪取引所 ５階 オーバル・ルーム

大阪市中央区北浜1-8-16

http://www.jpx.co.jp/corporate/jpx-profile/access/01.html

名古屋
(名証共催)

平成27年

12月９日（水）

名古屋証券取引所 ５階 名証ホール

名古屋市中区栄3-8-20

http://www.nse.or.jp/about/outline/access.html

札幌
(札証共催)

平成27年

12月 15日（火）

札幌証券取引所 ２階 会議室

札幌市中央区南一条西5-14-1

http://www.sse.or.jp/about/map.html

福岡
(福証共催)

平成28年

１月22日（金）

天神ビル 11階 10号会議室

福岡市中央区天神2-12-1

http://www.kyumen.co.jp/rental/tenjin_access.html

○講演内容・スケジュール

時 間 内 容

14:30 開場

15:00-15:05 開会挨拶

15:05-16:15

説 明

・知る前契約・計画に係る「有価証券の取引等の規制に関する内閣府令」改正

内容の解説及び実務における活用例の紹介

・自社株売買に係る社内ルール見直しの観点について

日本取引所自主規制法人 売買審査部 調査役（弁護士） 小西 透

16:15-16:30 質疑応答

○参加方法

以下のウェブサイトから各開催の申込みページに進み、必要事項を入力のうえお申し込みください。

（参加無料）

URL：http://www.jpx.co.jp/regulation/comlec-publication/seminar/others/index.html
※ 会場の定員の都合上、申込者多数の場合は先着順とさせていただきますのであらかじめご

了承ください。申込者数が定員を超えた場合には、その時点で申込みを終了させていただき

ます。参加を御希望される場合はお早めに御登録ください。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ（上場監理担当）

電話：052-262-3174  電子メール： syoken@nse.or.jp